PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS –  BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58
Bairro Centro
CEP 36.855-000
Eugenópolis – MG

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 055/2019

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2019

EDITAL Nº 031/2019

O Prefeito Municipal de Eugenópolis, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições

legais e com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações,

RESOLVE:

HOMOLOGAR o Processo nº 055/2019, na modalidade Tomada de Preços nº 002/2019, do tipo

menor preço integral, para  contratação de empresa, sob regime de empreitada integral, com

fornecimento e utilização de materiais, mão-de-obra, equipamentos e serviços técnicos, para a

construção de uma quadra poliesportiva com vestiário, nos termos do contrato de repasse OGU

MC 873646/2018 - operação 1057945-84 – Programa Esporte e Grandes Eventos Esportivos –

CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA - conforme projeto, memorial descritivo, planilha

orçamentária, cronograma físico-financeiro, Anexo I, termo de referência, e demais anexos do edital, e;

ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresa J.A.A. CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM

EIRELI - ME, inscrita no CNPJ nº 18.973.779/0001-97, pelo valor total de R$ 232.984,14 (duzentos e

trinta e dois mil e novecentos e oitenta e quatro reais e quatorze centavos).

Eugenópolis, 11 de novembro de 2019.

Vasco Navarro Rodrigues Caldas
Prefeito Municipal